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令和1年度  事 業 計 画 書 
 

  1年  6月  1日から   2年  5月  31日まで 
 
 

 

 
 

特定非営利活動法人  ＵＰＴＲＥＥ  
 

 

 
１ 事業実施の方針 
 

令和元年度は、収益事業を確立すべき、啓蒙事業、企業研修、介護者手帳を自治体実績増やし 

営業、広報を重点的に行う。 
 
 
２ 事業の実施に関する事項 
 
（１）特定非営利活動に係る事業 

 

    

事業名 事 業 内 容 
実 施 

予 定 

日 時 

実 施 

予 定 

場 所 

従事者 

の予定 

人 数 

受益対象者 

の範囲及び 

予 定 人 数 

事業費の 

予定額 

（千円） 

 

介護者及び介
護家族への相
談・援助事業 
 

Caregiversカフェこがねい 
認知症カフェ「おれんじ」
運営 
がん家族サロン 
兄弟姉妹サロン 
若年性認知症家族サロン 
グリーフカフェ運営 
認知症カフェ 
「ぬくいきた」の運営 
 

月9回 
年156回 
 
 
 
 
 
 
月2回 
年24回 

小金井市内喫茶店
ＦＲＯＮＴＩＥＲ 
 
 
 
 
 
 
小金井市きたまち
センター生活室 
 

各7名 
 
 
 
 
 
 

 
6名 

2000名 
 
 
 
 
 
 

 
720名 

4099 
 
 
 
 
 
 

 
72 

 

 

介護者及び介
護家族を支え
る人材養成事
業 

介護者サポーター養成講座
の開催 
フォローアップ講座 
 

年4回 
 
年4回 

小金井市きたまち
センター生活室 
 

3名 20名 
 

60  

介護者及び介
護家族に関す
る会報及び映
像、出版物の
発行等及び普
及啓発事業 
 

「介護者新聞」を発行 
 冊子作成 
 
 
 
「介護者手帳」の制作 
Chatbot 
 
 
「介護落語」の開催 
 
 
 
 
介護離職防止のための企業
研修 
 

年4回/4000部 
年1回/5000部 
 
 
 
200DW 
 
 
 
6回 
 
 
 
 
20回 

会員に郵送、小金
井市内の公共施
設、介護事業所に
配布 
 
全国 
 
 
 
企業・自治体 
社会福祉協議会・
教育機関 

3名 
 
 
 
 

2名 
 
 
 

3名 
 
 
 
 

3名 
 

4000名 
 

5000名 
 
 

400名 
100名 

 
 

500名 
 
 
 
 

500名 
 
 

200 
 
 
 
 

300 
 
 
 

300 
 
 
 

300 

 

介護保険法に
係わる通所介
護事業及び介
護予防通所事
業 

       



 
 介護保険法に
係わる訪問介
護サービス事
業及び介護予
防サービス事
業 
 

       

 介護保険法に
係わる居宅介
護支援事業及
び居宅介護予
防事業 

       

 助け合い自立
支援サポート
事業 

家族介護者の家事・介護支
援 
 
小金井市育児支援ヘルパ
ー業務委託 
 

月4回 
年48回 

月2回 

年24回 
 

小金井市内 
 
 
小金井市内 
 
 

2名 
 
 

2名 

2名 
 
 

2名 

20 
 
 

50 

 

 地域高齢者エ
ンディングコ
ーディネート
事業 

       

 健康と食育啓
蒙促進事業 

       

 その他、目的
を達成するた
めに必要な事
業 
 

       

         

  
 （２）その他の事業 

   

事業名 事 業 内 容 
実 施 
予 定 
日 時 

実 施 
予 定 
場 所 

従事者 
の予定 
人 数 

事業費の 

予定額 
（千円） 

      

      

      

  
 
 


